平成２６年３月８日

各報道機関文教担当記者  殿

平 成 ２６年 度 金 沢 大 学 入 学 者 選 抜 （一 般 入 試 ）の

前 期 日 程 試 験 合 格 者 数 等 について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。

標記のことについて，別添のとおり資料提供いたしますので，よろしくお願いい

たします。

＜本件に関する照会先＞               ＜担当＞

金沢大学学生部入試課長 越野           金沢大学広報戦略室 本庄

Tel：076-264-5175                    Tel：076-264-5024

News Release

【前期日程試験・帰国子女入試・私費外国人留学生入試】
単位：人

前期日程 帰国子女
私費外国人

留学生

110 0 1

Ｌ方式 82

Ｍ方式 56

160 1

69 0

54 0 1

43 1

574 0 4

73 0 0

67 0 0

128 0 2

92 0 1

68 0 1

91 0 0

519 0 4

85 0 0

76 0 0

看護学専攻 58 0 0

放射線技術科学専攻 29 0 0

検査技術科学専攻 29 0 0

理学療法学専攻 15 0 0

作業療法学専攻 15 0 0

307 0 0

1,400 0 8

注１．前期日程試験における石川県内の合格者数（石川県内の高校出身者に限る）
平成26年度　　387人（27.6％） 平成25年度　　403人（28.8％）

注３．国際学類の帰国子女入試（昨年１１，１２月）は，第１次選考の合格者が
　　いなかったため，実施していない。

平成26年度金沢大学入学者選抜試験 合格者数

合格者数

0
人
間
社
会
学
域

人文学類

法
学
類

経済学類

学校教育学類

0

学
域

医
薬
保
健
学
域

計

理
工
学
域

数物科学類

物質化学類

機械工学類

電子情報学類

環境デザイン学類

学　　類

注２．経済学類の帰国子女入試（昨年１１，１２月）については，志願者がいな
　　かったため，実施していない。

地域創造学類

計

国際学類

合　　計

計

医学類

薬学類・創薬科学類

保
健
学
類

自然システム学類